
      
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 
Area II 

 
Prot. n. 12084                                          Lecce, 28/08/2012
    

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il proprio decreto n. 12008 del 24 agosto 2012 con cui sono stati individuati i destinatari di 
nomina in ruolo nella scuola dell’infanzia per l’utile collocazione nelle graduatorie regionali del 
concorso per esami e titoli di cui al D.D.G. 06/04/1999; 
VISTA  la legge 104/92; 
VISTA  la rinuncia fatta qui pervenire in data 27/08/2012 dall’ins. Cuppone Barbara nata a Galatina 
il 19/01/1974;  
ACCERTATO  che le ins.ti Annese Mara nata il 12/11/1973 (AV) e De Ceglia Luisa nata il 
26/12/1969 (BA) sono docenti di ruolo su posti della Regione Puglia nello stesso ordine di scuola 
(infanzia); 
RITENUTO  di dover procedere allo scorrimento della graduatoria per l’individuazione di altro 
docente destinatario di nomina a tempo indeterminato;  
VISTA la comunicazione n. 6053 del 22/08/2012 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia; 
RITENUTO di dover assegnare d’Ufficio la provincia di destinazione ai docenti individuati quali 
destinatari di nomina in ruolo, tenendo conto della provincia che hanno scelto per sostenere le prove 
concorsuali e in mancanza di posti quelle vicinorie; 
 

DECRETA 
 

Ai candidati di seguito elencati, individuati quali destinatari di nomina a tempo indeterminato su 
posti comuni e di sostegno di scuola dell’infanzia per l’utile collocazione nella graduatoria 
regionale del concorso ordinario per esami e titoli è assegnata d’Ufficio la provincia di destinazione 
così come di seguito riportato accanto a ciascun nominativo. 
 

Posti di sostegno 
               
                  Cognome e nome         Prov. data di nascita    Posto   Punti     Sede conc. Prov.Ass. 
1 DERARIO MARIA 

FILOMENA 
04.01.1970 MT 1 73 Taranto Taranto 

2 CUTRONE GIULIA 29.12.1980 BA 2 72 Bari Bari 
3 TETRO MICHELA 20.11.1977 BA 3 72 Bari Bari 
4 QUACQUARELLA ANGELA 13.09.1973 BT 4 71 Bari Bari 
5 DE LORENZIS ELISABETTA 16.11.1975 BR 5 70 Brindisi Taranto 
6 MASTROMAURO ANGELA 

MARIA RITA 
11.07.1970 MI 6 65,50 Bari Bari 

 
La graduatoria aggiuntiva di cui alla L: 143/04 è esaurita, per cui i posti di sostegno non utilizzati, 
sono restituiti agli Uffici Scolastici di competenza per i consequenziali provvedimenti. 
 



Posti Comuni 
 

                  Cognome e nome         Prov. data di nascita    Posto   Punti     Sede conc. Prov.Ass. 
1 CAMARDA MARIAPIA 05.02.1974 BR 2503 73 Lecce Lecce 
2 MAGGIULLI GABRIELLA 01.02.1974 LE 2504  73 Lecce Lecce 
3 CUPPONE BARBARA 19.01.1974 LE 2505 73 ---------- RINUNCIA
4 MIRABELLI COSIMA 28.12.1973 TA 2506 73 Taranto Taranto 
5 CAPOBIANCO MARIA 

VALERIA 
04.11.1973 BA 2508 73 Bari Bari 

6 CURCI CARLA 03.11.1973 BA 2509 73 Bari Bari 
7 GENTILE ANTONELLA 31.08.1973 FG 2510 73 Foggia Foggia 
8 BUTTIGLIONE LUCIA 29.08.1973 BA 2511 73 Taranto Taranto 
9 DAMONE GIUSEPPA 24.08.1973 TA 2512 73 Taranto Taranto 
10 NINIVAGGI ROSA 24.08.1973 BA 2513 73 Bari Bari 
11 ZITO MARIA  09.07.1973 BA 2514 73 Bari Bari 
12 RIZZO MARIA 02.07.1973 BA 2515 73 Bari Bari 
13 TESSE MARIANGELA 27.05.1973 BA 2516 73 Bari Bari 
14 DELL’OGLIO MARTA 

SOCCORSA 
09.05.1973 FG 2517 73 Foggia Foggia 

15 FISCARELLI ANTONIETTA 30.03.1973 FG 2518 73 Foggia Foggia 
16 TRIPALDI MARIALUISA 12.03.1973 TA 2519 73 Taranto Taranto 
17 CARMELLINO SABINA 

RITA 
30.01.1973 FG 2520 73 Foggia Foggia 

18 PRATTICHIZZO 
FILOMENA  

16.12.1972 FG 2521 73 Foggia Foggia 

19 SEDERINO ILARIA 20.10.1972 LE 2522 73 Lecce Lecce 
20 MARITATI TIZIANA 21.08.1972 LE 2523  73 Lecce Lecce 
21 DI MAGGIO MARIA 

CRISTINA 
22.07.1972 TA 2524 73 Taranto Taranto 

22 ANGARANO IVANA 29.05.1972 TA 2525 73 Taranto Taranto 
23 NATALE ANNA 24.04.1972 TA 2526 73 Taranto Taranto 
24 COLANGELO 

ANTONIETTA 
19.04.1972 FG 2527 73 Foggia Foggia 

25 DI TULLIO CARLA 15.03.1972 FG 2528 73 Foggia Foggia 
26 TAURO MARTINA  25.02.1972 BA 2530 73 Bari Bari 
27 MAGARELLI ANNAMARIA 06.01.1972 BA 2531 73 Bari  Bari 
28 LIUZZI GIUSEPPE 29.11.1971 BA 2532 73 Bari Bari 
29 MICCOLIS GIOVANNA 26.11.1971 BA 2533 73 Bari Bari 
30 ALO’ ANNA MARIA 06.11.1971 BA 2534 73 Bari Bari 
31 PARAGONE ALESSIA PIA 02.08.1971 FG 2535 73 Foggia Foggia 
32 BLANDINA MARIA 

ANTONELLA 
30.07.1971 CL 2536 73 Foggia Foggia 

33 D’URSI GRAZIANA 21.06.1971 BA 2537 73 Bari Bari 
34 PIZZULLI FILOMENA 06.05.1971 TA 2538 73 Taranto Brindisi 
35 BOCCUNI MARIA 04.05.1971 TA 2539 73 Taranto Brindisi 
36 IPPOLITO ROSSELLA 26.04.1971 BA 2540 73 Bari Bari 
37 AMORUSO ANTONELLA 18.12.1970 FG 2541 73 Foggia Bari 
38 DI PIETRO LAURA 04.09.1970 BS 2542 73 Taranto Lecce 
39 GRECO ADDOLORATA 01.09.1970 BR 2543 73 Lecce Lecce 
40 PLACIDO GIUSEPPA 

PAOLA 
30.06.1970 LE 2544 73 Lecce Lecce 

41 LEPORATI TIZIANA 02.04.1970 BR 2545 73 Brindisi Lecce 



42 RINALDI GABRIELLA 18.02.1970 TA 2546 73 Bari Bari 
43 D’AMATO CINZIA MARIA 17.01.1970 FG 2547 73 Foggia Bari 
44 LAMBERTI MARGHERITA 10.01.1970 BA 2548 73 Bari Bari 
45 DERARIO MARIA 

FILOMENA 
04.01.1970 MT 2549 73 Taranto Lecce 

46 CIOCIA PATRIZIA 18.09.1969 BA 2551 73 Bari Bari 
47 MASTROLITTO CLORINDA 11.08.1969 FG 2552 73 Foggia Bari 
48 PEPE INES 17.05.1969 TA 2553 73 Taranto Lecce 

49  CAGGESE VINCENZA 27.03.1969 FG 2554 73 Foggia Bari 
50 FRACELLA MARIA 

ROSETTA 
20.03.1969 EE 2555 73 Lecce Bari 

 

I suindicati docenti potranno eventualmente far pervenire a quest’ufficio istanza di 
miglioramento della provincia assegnata che verrà presa in considerazione a seguito di 
sopravvenute disponibilità conseguenti alle  rinunce che perverranno.  

I Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’USR PUGLIA provvederanno agli adempimenti di 
competenza. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario ai sensi dell’art. 63 
del D.L.vo 165/2001 previo espletamento obbligatorio del tentativo di conciliazione ex art. 410 
del c.p.c. previsto dall’art. 65, 1° comma dello stesso D.L.vo 165/2001. 
 

      IL Dirigente 
(Marcella Rucco) 

 
Allegati: all. 1 – modello richiesta precedenza scelta sede, 

                all. 2 – modello rinuncia alla proposta di assunzione              

  

- All’Ufficio Scolastico Regionale-Direzione Generale   B A RI 
- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

della regione Puglia per il tramite  
degli Uffici Scolastici territoriali ;    LORO SEDI  

- Agli Uffici Scolastici territoriali      LORO SED I 
- Alle Segreterie Regionali  e Provinciali  
    delle OO.SS. del personale della Scuola   LORO SEDI 
-  Al sito Web        SEDE 
-  All’Albo         SEDE 
-  Alla stampa e TV locali      LORO SEDI 
 


